



VISSZATEKINTÉS A 2020-AS ESZTENDŐRE

Önkormányzati visszatekintés a 2020-as esztendőben történtekre.

Pályázatok

A Művelődési ház energetikai korszerűsítésének kivitelezése a közbeszerzési eljárás lezárulta után 2020. szeptemberében kezdődött el. (A felújításra a Széchenyi 2020 európai uniós pályázaton az Önkormányzat 198.561.308 forintot nyert.) A kivitelező cég a szigetszentmártoni székhelyű Skorpió Kft. gazdasági társaság. A beruházás során az épület külső nyílászárói teljes egészében korszerű műanyagra lesznek cserélve, a falakat kívül szigeteléssel és új vakolattal látják el, megújul az épület teljes fűtési rendszere, a belső terek burkolata. Az energetikai korszerűsítés részeként a tetőre napelemek felszerelésére kerül sor. A kivitelezés befejezésének tervezett dátuma 2021.09.28.

Magyar Falu Program

Az MFP-ÖTU/2020 kódszámú, „Önkormányzati tulajdonban lévő út, hídépítés/ felújítás” tárgyú pályázaton 28.529.010 forint támogatásban részesült Önkormányzatunk. Ebből valósult meg a Kölcsey Ferenc utca útburkolatának felújítása 2020. őszén.

Az MFP – BSA/2019 kódszámú, „Kistelepülések járda építésének, felújításának anyag-támogatása” tárgyú projekten elnyert 4.872.222 forintból a Kossuth Lajos utca elejétől (Rákóczi Ferenc utcai kereszteződéstől) a vasúti átgárig a régi beton járda új térburkolatot kapott. A kivitelezési munkát helyi vállalkozók az Önkormányzat segítségével végezték el.

Ugyancsak Magyar Falu Program KKE/2019 kódszámú, „Eszközfejlesztés belterületi közterület karbantartására” című pályázaton elnyert 4.281.143 forintból 6 db Husqvarna LB 155S típusú fűnyírót, 6 db Husqvarna LC 253S típusú fűnyírót, valamint 1 db Husqvarna Z242F típusú helyben forduló fűnyírótraktort vásárolt az Önkormányzat.

Egészségügyi pályázatok

A település egészségügyi ellátórendszerének fejlesztése keretében az MFP – HOR/2020 kódszámú, „Orvosi rendelők fejlesztése” című kiírásra benyújtott pályázaton a Gárdonyi utcai rendelő felújítására 29.848.422 forintot nyertünk. A kivitelezési munkák 2021-ben fognak megtörténni.

Az MPP-AEE/2019 kódszámú, orvosi eszközök beszerzését érintő pályázat átnyúlt a 2020. évre. A támogatásból beszerzett eszközök februárban kerültek átadásra a két háziorvosi, valamint a gyermekorvosi rendelőnek.

folytatás a 2. oldalon >>

VISSZATEKINTÉS A 2020-AS ESZTENDŐRE

(folytatás az 1. oldalról)

Ugyanezen témájú MFP-AEE/2020 kódú pályázaton 2.999.991 forint támogatást nyert az Önkormányzat, a megvásárolt orvosi eszközök pedig december hónapban kerültek átadásra a háziorvosi, gyermekorvosi és fogorvosi rendelők számára. A projektek keretében főként a diagnosztikai és nyomon követési területen fontos szerepet játszó nagy értékű orvosi készülékek, néhány bútorzat és infokommunikációs eszköz beszerzése valósult meg.

Közmunka program

A korábbiakhoz hasonlóan 3 fajta közmunka programban vett részt az Önkormányzat. Ennek keretében újult meg a sportpálya - lovas pálya kerítésének Kossuth utca felőli szakasza. A felújítás következtében új zsalus beton aljzat épült, melyen oszlopokon rögzített magas drót kerítés kapott helyet. Az alapanyag költségét ez esetben a közmunka program biztosította, a munkát a közmunkások végezték el. A programon belül került sor az Apponyi utca folytatásában lévő, a szőlők felé haladó földút menti sáv kitisztítására. A hosszú programban résztvevők az év folyamán a településen a zöldmunkákat végezték el valamint a temető rendbetétele volt a feladatuk. Az év során a közfoglalkoztatás keretében 21 fő foglalkoztatására került sor.

Diákmunka program

Önkormányzatunk idén nyáron is foglalkoztatott diákmunkásokat. Július és augusztus hónapokban összesen 6 diák dolgozhatott nálunk. Jellemzően az adminisztrációs feladatokban valamint a településkép rendezésében segítettek.

Kapos híd

2020 elején a Kaposon átívelő ideiglenes híd átadásra került. A Magyar Honvédség 37. II. Rákóczi Ferenc Műszaki Ezredének katonái pár hét itt tartózkodás alatt készítették el az ideiglenes híd vas szerkezetét és májusban kisebb ünnepség keretében állították

össze azt. Az átadáson részt vett Németh Szilárd, a Honvédelmi Minisztérium parlamenti államtitkára valamint Süli János a Paksi Atomerőmű bővítéséért felelős tárca nélküli miniszter úr, térségünk parlamenti képviselője, Becze Szabolcs a Magyar Közút Nonprofit Zrt. Tolna Megyei Igazgatóságának vezetője, valamint Piringer József polgármester úr. A régi híd bontása és a helyén az új felépítése a következő években fog megvalósulnia Magyar Közút beruházásaként.

Támogatások

„A szociális ellátásokról és a szociális igazgatás helyi szabályairól” szóló önkormányzati rendeletnek megfelelően a Szociális és Kulturális Bizottság települési segélyekkel támogatásban részesítette a rászorulókat.



Impresszum

Kiadja:

„Pincehelyért” Egyesület
7084 Pincehely

Kossuth u. 81.

pincehelyertegyesulet@freemail.hu

Szerkesztette:

Held Brigitta, Tóth Gábor

Felelős kiadó:

Kuvik Istvánné

Lapunk megjelenését az
Önkormányzat támogatja.

Megjelenik 780 példányban

Az év során rendszeres és rendkívüli települési, valamint rendkívüli gyermekvédelmi támogatáson keresztül 101 háztartás részesült támogatásban.

Az Önkormányzat ezúttal is minden idén első osztályt kezdő kisgyermek számára fűzetcsomagot biztosított.

2020-ban 6 igénylő pár részesült az első lakáshoz jutók támogatásában.

80 háztartást fabrikett vásárlásával támogatott az Önkormányzat.

A Belügyminisztérium szociális tüzelőanyag pályázatán 289 mázsa barnakőszénert nyert Önkormányzatunk. Ez kérelem alapján került kiosztásra azok között az igénylők között, akik megfeleltek az ezt szabályozó rendelet feltételeinek.

Csatlakozva a Bursa Hungarica felsőoktatási ösztöndíj – programhoz, az Önkormányzat 2020-ban is támogatta a pályázati felhívásnak megfelelő, felsőoktatásban résztvevő pincehelyi hallgatókat.

Covid intézkedések

A koronavírus országos terjedése az egész év menetét meghatározta. Március óta hol szigorúbb, hol enyhébb korlátozások szabályozták az élet minden területét, így az önkormányzat működését is. Költségvetésünket az év folyamán módosítani kellett, mivel a gépjárműadó önkormányzatoknál maradó hányadát – ami az éves költségvetés része volt - az állam 2020-ban berendelte, így a már beszedett összeget az Államkincstárnak át kellett utalni. Ez nagyjából 6.000 000 forintot jelentett. Az ősszel megjelent rendelkezések értelmében a helyi igazgatás szervei, a testületek 2021. évre vonatkozóan nem emelhetnek meglévő adókat és újakat sem vezethetnek be.

A vírushelyzetben az országgyűlés veszélyhelyzetet hirdetett Magyarországon – jelenleg is érvényben van. Az ezt részletező jogszabály a képviselő testületek feladat- és hatáskörét egy személyben a polgármesterekre ruházza át. Így Pincehelyen is a veszélyhelyzet ideje alatt a testületi döntéseket igénylő ügyekben egyedül Polgármester úrnak van döntési jogosultsága.

Az előírásoknak megfelelően az év folyamán többször is változott a Polgármesteri Hivatal ügyfélfogadási rendje.

Tavasszal az óvintézkedések szerint az otthon maradt iskolásoknak, óvodásoknak az önkormányzat szállította ki az ebédet, az idősek vásárlását segítette. A maszkok megvásárlását többen is társadalmi munkában, segítségként végezték, amiért hálás köszönetünket fejezzük ki! Emellett az Önkormányzatnak gondoskodnia kellett az intézmények maszkkal és fertőtlenítő szerrel történő ellátásáról, valamint az ételek elvitelére alkalmas műanyag, egyszer használatos edények beszerzéséről.

folytatás a 4. oldalon >>

VISSZATEKINTÉS A 2020-AS ESZTENDŐRE

(folytatás az 1. oldalról)

Júliusban a vendég étkezés térítési díja változott. Az infláció és az alapanyagok árainak emelkedése miatt vált indokolttá a vendég étkezések térítési díjának minimális emelése.

Rendezvények

Az Önkormányzat legtöbb előre tervezett rendezvénye a vírushelyzet miatt elmaradt. Nem került megtartásra a minden évben sikeres falunap, a Márton – napi libás felvonulás, az adventi ünnepek.

Július elején búcsúi bált tarthattunk, valamint kisebb módosításokkal és bál nélkül ugyan, de létre jöhetett a szüreti felvonulás is. Mindenszentekkor a szokásos koszorúzásokkal megemlékeztünk elhunyt szeretteinkről és a hősi halottainkról is. Adventben pedig csoportosulás nélkül a település közéletének szereplői segítségével gyúltak fel az adventi koszorú gyertyái.

Vódlí Bence

BESZÁMOLÓ A PINCEHELYÉRT EGYESÜLET 2020-AS MUNKÁJÁRÓL

Azt mondhatjuk el, hogy a 2020. év nem alakult az Egyesület várakozásai szerint. A világjárvány okozta korlátozások miatt semmilyen közösségi rendezvényre nem volt lehetőségünk az év során. Elmaradt a Pille fesztivál, az elszármazottak találkozója, elmaradtak az Egyesület báljai. Ennek ellenére mi a háttérben dolgoztunk tovább. Több pályázatot is beadtunk.

Megnyertük a Hungarikum pályázaton igényelt összeget, amiből Pincehelyt népszerűsítő kiadványokat jelentetünk meg 2021-ben. Nyertünk a Csoóri Sándor Alapkezelőnél benyújtott pályázatunkon, amit néptánchoz kapcsolódó kiadásokra költhetünk. Több más anyagunk is beadva várja az elbírálást. Kiadtuk év végén a 2021. évi falinaptárat, aminek tapasztalataink szerint nagy sikere volt. A vírus alatt, figyelve a szabályok betartására, kizárólag szabad téren az Egyesület Mikulása és Krampusza járta be az óvodát, alsó tagozatot. A Párbeszéd újságot 3 tavaszi hónap kivételével minden hónapban megjelentettük. Ezúton is köszönjük mindenkinek az újság cikkét, a hirdetését, ezzel támogatva az újság megjelenését! Köszönjük a szerkesztők áldozatos munkáját, hiszen nélkülük az újság csak nyomtatott papír lenne!

Köszönjük továbbá Mindenki segítségét, aki hozzá járult valamilyen módon Egyesületünk – idén kicsit szűköse sikerült – tevékenységéhez!

„Pincehelyért” Egyesület vezetősége

HIVATALI HÍREK

ÉKDU 1 projekt munkálatok

2021. januárjában megkezdődtek az Észak- és Közép-Dunántúli **ivóvízminőség-javító program 1** (ÉKDU 1) kivitelezési munkálatai. **Jelenleg** a munkavégzés a **Polgármesteri Hivaltaltól a Petőfi utcáig terjedő szakaszon** történik, ezért vált szükségessé az érintett területen a betonjárda feltörése. Kérjük az erre közlekedőket, hogy az áthaladás során fokozott figyelmet és körültekintést tanúsítsanak! A további kivitelezési munkálatokról folyamatosan beszámolunk.

Új élelmezésvezető a Főzőkonyhán

2021. januárjától új élelmezésvezető kezdte meg a munkát a Főzőkonyhán. Szilágyiné Hegedűs Mónika 2020 év végi távozását követően – a meghirdetett álláspályázat eredményeként - 2021 januárjától Osztopányi Judit dietetikus, élelmiszymérnök látja el az élelmezésvezetői feladatokat. Szilágyiné Hegedűs Mónikának ezúton is köszönjük az elvégzett munkát, és mindkét élelmezésvezetőnek további sok sikert kívánunk!

Gépjárműadóval kapcsolatos tájékoztatás

A gépjárműadóval kapcsolatos adóztatási feladatokat **2021. január 1-től a NAV veszi át**. A változás a gépjármű-üzembentartókat (tulajdonosokat) nem érinti, plusz teendőjük nem lesz. Az első részletet március 15-e helyett elég április 15-éig befizetni.

Év elején a NAV minden érintettnek határozatot küld a fizetendő adóról, az aktuális fizetési határidőkről és az új gépjárműadó-bevételi számláról. **2022-től már csak azok kapnak értesítést a NAV-tól, akiknél valami változás történt**, például nőtt a személygépkocsi életkora, és emiatt a gépjárműadó összege csökkent.

A gépjárműadó első részletét 2021. április 15-éig, a második részletet 2021. szeptember 15-éig kell befizetni a 410-es adónemhez tartozó, **10032000-01079160 számú NAV Belföldi gépjárműadó bevételi számlára**.

A változások nem befolyásolják a gépjárműadó alóli mentességeket. A 2020. december 31-én fennálló adómentességet és szüneteltetést az önkormányzatok adatszolgáltatása alapján a NAV hivatalból, automatikusan veszi figyelembe az adó kivetésénél.

A mentességet, a szüneteltetést és az adókedvezményt is a GJADO „adat- és változásbejelentő lap a gépjárműadó mentesség/kedvezmény/szüneteltetés igénybevételéhez” elnevezésű adatlapon lehet bejelenteni, amely legegyszerűbben az Online Nyomtatványkitöltő Alkalmazással (ONYA) küldhető be a NAV-hoz. A nyomtatvány papír alapon is elérhető majd a NAV központi ügyfélszolgálatain.

A 2020. december 31-éig keletkezett, változott vagy megszűnt adókötelezettséggel kapcsolatos kérdésekkel továbbra is az önkormányzati adóhatóságokhoz lehet fordulni.

HIVATALI HÍREK

(folytatás az 5. oldalról)

Hulladékszállítással kapcsolatos tájékoztató

A VERTIKÁL Nonprofit Zrt. arra kéri a Lakosságot, hogy minden esetben (kommunális, szelektív, zöld hulladék szállításkor) reggel 6 óráig szíveskedjenek kihelyezni az ingatlan elé a keletkezett hulladékot.

A Társaságnak nincs lehetősége utólagosan újra gyűjteni az utcákat.

Együttműködésüket és megértésüket köszönjük!

Temetői adategyeztetés

A 2019. szeptemberében elkezdett sírhelyekkel kapcsolatos adategyeztetést 2 év után, 2021. szeptember 1. napjával lezárjuk.

Ezúton is kérjük a Tisztelt Hozzáértőket / Rendelkezni jogosultakat, hogy akik 2019. szeptember 1. napját követően még nem keresték fel a Pincehelyi Polgármesteri Hivatalt, legkésőbb a fenti határidőig tegyék meg.

A naprakész temetői adatbázis vezetése törvényi kötelezettség, emellett pedig a Hozzáértő / Rendelkezni jogosultak érdekét is szolgálja, hiszen ez által pontosan beazonosíthatóvá válnak az egyes sírokban nyugvó személyek, másrészt nyomon követhetővé válik a sírhelyek feletti rendelkezési idő is.

Az adategyeztetés miatti sorban állás és várakozás elkerülése érdekében, **kérjük, hogy telefonon előre egyeztetett időpontban érkezzenek.** A gyorsabb ügyintézés érdekében, kérem készítsék elő okmányait (személyigazolvány és lakcímkártya), telefonszámukat, valamint a korábbi sírhely megváltásról / újraváltásról / rátemetésről szóló számláikat.

Időpont foglalás és az adategyeztetéssel kapcsolatos kérdések esetén kérjük az alábbi telefonszámokat hívják:

74/406-947 /103-as mellék
+36-30-595-5435

A veszélyhelyzetre tekintettel lehetőség van az adategyeztető lap postai úton történő megküldésére is. Az adategyeztető lap letölthető a www.pincehely.hu/nyomtatványok menüből (Sírhely adategyeztető / újraváltás lap), vagy kérhető a Pincehelyi Polgármesteri Hivatalban.

Az újraváltás elmulasztása a temetési hely feletti rendelkezési jog megszűnését vonja maga után (145/1999. (X.1.) kormányrendelet 18. § (5) bek.).

Az adategyeztetés lezárását követően mind a temetői hirdetőtáblán, mind a

HIVATALI HÍREK

(folytatás az 6. oldalról)

www.pincehely.hu oldalon a Temető menü, Tájékoztatók almenüjében megtalálható lesz azon sírhelyek listája, melyek újraváltása szükséges, illetve melyek az adategyeztetés elmaradása miatt újra eladhatóvá válnak.

A temetőkről és temetkezésről szóló 1999. évi XLIII. törvény 10. § (2) bekezdése szerint a temető és a temetési hely - kormányrendeletben foglaltak szerint - megszüntethető a tulajdonos döntése alapján, ha a temetési hely használati ideje lejárt.

A 145/1999. (X. 1.) Korm. rendelet 19. § (3) bekezdése értelmében amennyiben a Tv. 10. § (2) bekezdése szerint a temetőt, illetve a temetési helyet megszüntetik, a **megszüntetés megelőzően azt hirdetményben, továbbá három alkalommal, legalább egy országos és egy területi napilapban** - a jogi személyiséggel rendelkező vallási közösség által fenntartott temető esetén a **vallási közösség lapjában és a helyben szokásos módon is - közzé kell tenni** úgy, hogy a hirdetmény kifüggesztése és az **első közzététel a megszüntetés előtt legalább 6 hónappal**, a további közzététel pedig kéthavonként történjen.

Kántor Csaba

TÁJÉKOZTATÁS

Központi Háziiorvosi Ügyelet Kft.
Simontornyai Központi Orvosi Ügyelet
/Felnőtt, gyermek/

7081 Simontornya, Hársfa u. 39.

ÚJ TELEFONSZÁMA:

06 – 70 – 37 - 03 – 104

/Diszpécser szolgálat/

Ügyeleti idő (általános munkarend szerint):

HÉTKÖZNAP: 16.00 – 08.00

HÉTVEGÉN ÉS ÜNNEPNAPOKON: 08.00 – 08.00

Ellátási terület: Simontornya, Tolnanémedi, Kisszékely, Nagyszékely, Belecska, Ozora, Fürged, Pálfa, Pincehely, Igar, Mezőszilas, Dég, Gyöng.

**Kérjük támogassa adója 1%-val a Pincehelyi Asztalitenisz és
Tömegsport Egyesületet!**

Az Egyesület adószáma: 18628560-1-17

Köszönjük!

Pincehelyi Asztalitenisz és Tömegsport Egyesület

TÚZIFA RENDELHETŐ!

Regisztrált fatelepről egész éven át vállaljuk konyhakész hasított kemény tűzifa (akác, cser) házhoz szállítását rövid határidővel, megrendelőink igénye alapján (25-33 cm)!

Akác hasított tűzifa:3.600 Ft/mázsza

Cser hasított tűzifa:3.000 Ft/mázsza

Kőris hasított tűzifa:3.000 Ft/mázsza

Pincehelyen ingyenes kiszállítással!



Megbízható minőség és mennyiség!

Érdeklődni lehet:

Fodor Nikolett, Pincehely,

06-30/223-78-58

EUTR AZONOSÍTÓ: AA5814222

TERMŐFÖLDET VENNÉK VAGY BÉRELNÉK

Tel.: 06/30-654-04-51 (Horváth Gábor)

AKCIÓ A BOTI-KER 2005 BARKÁCSBOLTBAN!

Friss vetőmagok, virágmagok, dughagymák nagy választékban, növényvédőszeresek, műtrágyák, talajfertőtlenítő szerek, virágföldek óriási választékban kaphatók.

UNIX autóalkatrészek
27% kedvezménnyel vásárolhatók.

Elérhetőségünk:

Pincehely, Kinizsi tér 3.

06/74-406-631

Boti-Ker 2005: Több mint egy üzlet

Hirdetési lehetőség a Pincehelyi Párbeszéd újságban

Lapunkban lehetőség van hirdetések feladására.

A hirdetési árak (1 hónapra):

apróhirdetés
(egy mondat+elérhetőségi adatok)
200 Ft
minden további megkezdett mondat
+100 Ft/mondat

negyed oldal (6 x 8,5 cm)	800 Ft
fél oldal (12 x 8,5 cm)	1500 Ft
egy oldal (12 x 17 cm)	3000 Ft

Hirdetéseiket minden hónap 15-ig kérjük leadni a könyvtárban Völdi Bencénél. Köszönjük.